
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»  

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ – ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                              

 электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

  

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А  

 

17.11.2022г.                                                                                                   № 796 
г. Усть-Джегута 

 
Об организации мероприятий, проводимых в рамках проводимого                        

в Российской Федерации Года педагога и наставника  
  

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

27.06.2022г. № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и 

наставника», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
 

1. Организовать проведение в 2023 году мероприятий, посвященных 

Году педагога и наставника.    

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению Года педагога и 

наставника в следующем составе: 

 Байкулова А.М., директор, председатель оргкомитета; 

 Пазова М.И., заместитель директора по ВР, заместитель председателя; 

 Пергат А.М., заместитель директора по УР, заместитель председателя; 

 Байрамукова М.Б., учитель (русский язык и литература), руководитель 

МО; 

 Таова Р.И., учитель (русский язык и литература), руководитель МО; 

 Хубиева Ф.А., учитель (начальные классы), руководитель МО; 

 Болурова М.Э., учитель (начальные классы), педагог-организатор; 

 Гербекова М.Р., учитель (география), педагог-организатор; 

 Копсергенова Ф.А., учитель (родной язык и родная литература), 

председатель профкома; 

 Степанян И.Э., социальный педагог; 



 Семенова Л.С., учитель (история и обществознание), классный 

руководитель 6б класса; 

 Байрамукова М.Н., учитель (музыка), классный руководитель 7а 

класса; 

 Атабиева З.А., учитель (история и обществознание), классный 

руководитель 5а класса; 

 Урусов Д.М., учитель (физкультура), руководитель ШСК. 
 

3. Утвердить план мероприятий, посвященный Году педагога и 

наставника. Приложение 1. 
 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителей директора по УР Пергат А.М. и заместителя директора по ВР 

Пазову М.И. 

5. Общее руководство и контроль оставляю за собой.   

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение к приказу от 17.11.2022г. № 796 

 

 

ПЛАН  

мероприятий, посвященный Году педагога и наставника 

 

№ Наименование мероприятия Дата 

проведения 

место 

проведения 

Ответственный 

1. Торжественная линейка в 

честь открытия Года 

педагога и наставника 

январь 2023г. актовый зал Пазова М.И., 

заместитель 

директора по ВР 

2. Международный день 

наставничества 

17 января 

2023 

актовый зал Пергат А.М., 

заместитель 

директора по УР 

3. «Знакомьтесь: Великие 

Учителя» (просветительский 

альманах) День рождения 

Константина Ушинского 

19 февраля 

(3 марта) 

библиотека, 

кабинеты 

Центра «Точка 

Роста» 

Руководители МО 

4. Международный день числа 

«Пи», поздравляют учителей 

математики 

4 марта кабинеты 

математики 

МО учителей МО 

математики 

5. «Знакомьтесь: Великие 

Учителя» (просветительский 

альманах)135-летие педагога 

Антона Макаренко 

13 марта библиотека, 

кабинеты 

Центра «Точка 

Роста» 

Руководители МО 

6. Фестиваль профессиональных 

мастерских молодых 

педагогов «Общайся! 

Создавай! Применяй!» 

апрель актовый зал Директор 

7. День славянской 

письменности и культуры 

24 мая кабинеты 

русского языка 

и начальных 

классов 

Руководители МО 

учителей русского 

языка и 

литературы и 

начальных классов 

8. «Знакомьтесь: Великие 

Учителя» (просветительский 

альманах)145 лет со дня 

рождения советского 

педагога-экспериментатора 

С.Т.Шацкого 

13 июня  Пришкольный 

лагерь 

9. День знаний 1 сентября двор гимназии Пазова М.И. 

заместитель 

директора по ВР 

10. Международный день 

распространения 

грамотности 

8 сентября кабинеты 

русского языка 

и начальных 

классов 

Руководители МО 

учителей русского 

языка и 

литературы и 

начальных классов 

11. «Знакомьтесь: Великие 

Учителя» (просветительский 

альманах)105 лет педагогу 

Василию Сухомлинского 

28 сентября библиотека, 

кабинеты 

Центра «Точка 

Роста» 

Руководители МО 



12. 
День учителя 

5 октября актовый зал Пазова М.И., 

заместитель 

директора по ВР 

13.  Фотовыставка «Веселые 

мгновения школьных перемен» 

«Улыбка учителя» 

сентябрь-

октябрь 

фойе гимназии Пазова М.И., 

заместитель 

директора по ВР 

14.  Акция «Пожелание 

любимому учителю» 

 Конкурс эссе «О любимом 

учителе хочу сказать» 

октябрь  ОУ Классные 

руководители  

15. Библиомикс «Литературный 

микс в честь учителей» 

октябрь 2023 библиотека Педагог-

библиотекарь 

16. Педсовет: «Педагогические 

кадры – важнейшая ценность 

школы» 

Ноябрь 2023 актовый зал Директор  

17. Образовательный семинар 

«Наставничество – путь к 

профессиональному успеху» 

Декабрь 2023 методический 

кабинет 

Пергат А.М., 

заместитель 

директора по УР 

18. 
День молодого педагога 

  Пергат А.М., 

заместитель 

директора по УР 

19. День открытых дверей КЧГУ 

им. У.Алиева (участие). 

по плану КЧГУ Классные 

руководители 10-

11 классов 

20. Подведение итогов Года 

педагога и наставника 

январь 2024 актовый зал Пазова М.И., 

заместитель 

директора по ВР 

 

 


